



ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

О внесении изменений в отдельные законы Ненецкого автономного округа

Принят Собранием депутатов
Ненецкого автономного округа

28 ноября 2023 года

Статья 1

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2002 года № 382-оз «О здравоохранении в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 26 апреля 2023 года № 402-оз) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 статьи 12 слова «, а также ведомственные целевые программы в области здравоохранения» исключить;
- 2) пункт 3 статьи 20 признать утратившим силу.

Статья 2

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2007 года № 177-оз «О бюджетном процессе в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 5 июля 2023 года № 421-оз) следующие изменения:

- 1) в пункте 19 части 2 статьи 6 слова «, установления порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» исключить;
- 2) в части 2 статьи 15:
 - а) в абзаце первом слова «утвердившим государственную программу постановлением Администрации» заменить словами «перечнем и структурой государственных программ, определёнными Администрацией»;
 - б) в абзаце втором слова «в сроки, установленные» заменить словами «в порядке и сроки, которые установлены»;
 - в) в абзаце третьем слова «трёх месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «1 апреля текущего финансового года»;
- 3) статью 16 признать утратившей силу.

Статья 3

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 13 марта 2008 года № 14-оз «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры), расположенных на территории Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 29 сентября 2022 года № 346-оз) следующие изменения:

- 1) пункт 1 статьи 4 дополнить словами «, и контроль за их исполнением»;
- 2) статью 14 признать утратившей силу.

Статья 4

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 28 июня 2010 года № 38-оз «О договорах и соглашениях Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 1 июля 2022 года № 338-оз) изменение, исключив в пункте 1 части 1 статьи 6 слова «и ведомственных целевых программ».

Статья 5

Внести в статью 13 закона Ненецкого автономного округа от 19 апреля 2011 года № 20-оз «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций» (в редакции закона округа от 29 марта 2019 года № 59-оз) следующие изменения:

- 1) в наименовании статьи слова «и ведомственная целевая программа» заменить словами «Ненецкого автономного округа»;
- 2) часть 2 признать утратившей силу;
- 3) в части 3 слова «и ведомственная целевая программа определяют» заменить словами «Ненецкого автономного округа определяет», слова «и ведомственные целевые программы» заменить словами «Ненецкого автономного округа».

Статья 6

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 22 сентября 2011 года № 66-оз «О государственной поддержке добровольной пожарной охраны в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 29 сентября 2022 года № 347-оз) изменение, исключив в пункте 3 части 1 статьи 2 слова «и (или) ведомственной целевой программы округа».

Статья 7

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 18 марта 2013 года № 4-оз «О ненецком языке на территории Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 13 марта 2019 года № 49-оз) следующие изменения:

- 1) статье 7:
 - а) в абзаце первом части 1 слова «и ведомственные целевые программы» заменить словами «Ненецкого автономного округа»;
 - б) в части 2 слова «и ведомственных целевых программ» заменить словами «Ненецкого автономного округа»;
- 2) в части 4 статьи 8 слова «государственной власти» исключить.

Статья 8

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 6 июня 2014 года № 46-оз «О государственной поддержке потребительской кооперации в сельских населённых пунктах Ненецкого автономного округа» следующие изменения:

- 1) в пункте 4 части 2 статьи 4 слова «государственной власти» исключить;

2) в части 1 статьи 6 слова «и ведомственными» исключить.

Статья 9

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа



П. Чурсанов

Губернатор
Ненецкого автономного округа



Ю.В. Бездужный

г. Нарьян-Мар

«05» декабря 2023 года

№ 15-03